Администрация Цимлянского района Ростовской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Хорошевская основная общеобразовательная школа

ИНН 6137005923    КПП   613701001   ОКПО 42690668   ОГРН 1026101718081

       347306 Ростовская область, Цимлянский район, ст.  Хорошевская, пер. Школьный, д.1.
     Тел. 8(86391) 5-67-73      E-mail:  chorshkola@yandex.ru сайт школы https://horosh-school.gauro-

riacro.ru/

ПРИКАЗ

03.09.2025г.                                                                          №  72 -о

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» ( далее –Порядок), «Дорожной картой» по организации  и проведению

школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в Ростовской области в 2025 –

2026 учебном году  между минобразованием Ростовской области и Образовательным

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации  и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году (далее Методические рекомендации), приказом отдела

образования Администрации Цимлянского района №307 от 02.09.2025г.

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Волосниковой А. В.

 - провести школьный этап ВсОШ в период с 18.09.2025 г. - 23.10.2025 г. по следующим

общеобразовательным предметам: биология, математика, информатика и ИКТ, физика и

химия с использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе

«Сириус. Курсы»; Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа Сириус.

Курсы»)  в установленные сроки

                                                                                                                     (приложение №1)

- организовать школьный этап ВсОШ в период с 18.09.2025 по 23.10.2025 среди

школьников 5 – 11 классов по следующим образовательным предметам: география,

немецкий язык, история, литература, обществознание, ОБЗР, русский язык, труд

(технология), физическая культура и учащихся 4 – х классов по русскому языку в

соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов ВсОШ в 2025/26 учебном году

 (приложение № 2);

- создать оргкомитет и жюри по каждому предмету для проверки олимпиадных заданий.

                                                                                                  (приложение №3)

http://i.yandex.ru/
https://horosh-school.gauro-riacro.ru/
https://horosh-school.gauro-riacro.ru/

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети интернет;

                                                                                                                                (приложение 4)

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих

обучающихся;

- организовать и провести своевременную (в день проведения школьного этапа ВсОШ)

проверку выполненных школьниками работ;

- разместить итоги школьного этапа ВсОШ на сайте МБОУ Хорошевская ООШ (не

позднее 12.11.2025 г)

-    в срок до 27.10.2025 предоставить в районный методический кабинет отчет о

результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

 Начало проведения школьных олимпиад в 10 часов 00 минут;

- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного

этапа олимпиады.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Ю.В.Машинков

С приказом ознакомлены:

                                                                                                           Приложение 1

                                                                                               к приказу № 72   – о от 03.09.2025г.

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ на платформе

«Сириус. Курсы»

Физика 30 сентября (7 – 9 классы)

Химия 16 октября (7 – 9 классы)

Биология 7 октября (5 - 6 классы)

8 октября (7 – 9 классы)

Математика 14 октября (4 – 6 классы)

15 октября (7 – 9 классы)

Информатика 20 октября (5 – 9 классы) –

робототехника;

21 октября (5 – 9 классы) –

программирование;

22 октября (5- 9 классы) –

информационная безопасность;

23 октября (5 – 9 классы) –

искусственный интеллект

                                                                                                  Приложение 2

                                                                                          к приказу №72  –о от 03.09.2025г.

График проведения школьного этапа ВсОШ в 2025/26 учебном году

Методические рекомендации к проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по каждому

общеобразовательному предмету (далее – рекомендации) размещены в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

https://roocimla.gauro-riacro.ru/razdel-vsosh/

Предмет Дата проведения Время начала

Немецкий язык

18 сентября

10-00

Физическая

культура
19 сентября 10 - 00

ОБЗР

22 сентября 10-00

Русский язык 24 сентября
10-00

История

25 сентября

10-00

География

29 сентября 10 - 00

Литература 1 октября 10-00

Обществознание 2 октября 10-00

Труд (технология) 3 октября 10-00

https://roocimla.gauro-riacro.ru/razdel-vsosh/

                                                                                                                  приложение № 3

                                                                                               к приказу №72  –о от 03.09.2025г

Состав  жюри для проверки олимпиадных заданий.

№ Предмет

Предметное жюри

1 география Председатель жюри:

Мороз К.М.

Члены жюри:

Волосникова А.В.

Зайцева С.Г.

Елисеева У. С.

Курносова Т.П.

2 математика

информатика

Председатель жюри:

 Афанасьева О.В.

Члены жюри:

Полубедова Ю.П.

Сазонова Т.П.

Елисеева У. С.

Волосникова А.В.

3 русский язык

литература

Председатель жюри:

Щербакова Е.В.

Члены жюри:

Курносова Т.П.

Полубедова Ю.П.

Елисеева У. С.

Зайцева С.Г.

4 история, обществознание Председатель жюри:

Машинков Ю.В.

Члены жюри:

Елисеева У. С.

Щербакова Е.В.

Мороз К.М.

Афанасьева О.В.

5 ОБЗР, физкультура, труд

(технология)

Председатель жюри:

Сазонова Т.П.

Члены жюри:

Волосникова А.В.

Зайцева С.Г.

Машинков Ю.В.

Мороз К.М.

6 немецкий язык  Председатель жюри:

Полубедова Ю.П.

Члены жюри:

Щербакова Е.В.

Сазонова Т.П.

Елисеева У. С.

Волосникова А. В.

7 4 кл.

математика

Председатель жюри:

Зайцева С. Г.

Члены жюри:

Щербакова Е.В.

Курносова Т.П.

Елисеева У. С.

Полубедова  Ю.П.

                                                                                                                             приложение № 4

к приказу №72  –о от 03.09.2025г

В оргкомитет школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

МБОУ Хорошевская  ООШ

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников по

__________________________________________________________________
наименование предмета (ов)

Сообщаю о себе следующие данные:

Фамилия, имя, отчество ____________________________________________

Наименование ОО__________________________________________________

__________________________________________________________________

класс _____________________________________________________________

Контактный телефон ____________________

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Минобрнауки России 27 ноября 2020 г. №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее –Порядок), сроками и местами проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предметуознакомлен (а).

Дата «___» ___________20__г.   Подпись __________________

Фамилия и подпись члена оргкомитета, принявшего

заявление__________________________________________________________

__________________________________________________________________

В оргкомитет школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 МБОУ Хорошевская  ООШ

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить моего сына (дочь) _____________________________

_________________________________, ученика (ученицу)

________класса_____________________________________________________
наименование ОУ

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

__________________________________________________________________
наименование предмета (ов)

Сообщаю о себе следующие данные:

Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

__________________________________________________________________

Контактный телефон _______________________________________________

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Минобрнауки России 27 ноября 2020 г. №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее –Порядок), сроками и местами проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету ознакомлен (а).

Дата «___» ___________20__г.    Подпись _____________

Фамилия и подпись члена оргкомитета, принявшего заявление: ____________

__________________________________________________________________

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

своего несовершеннолетнего ребенка

Наименование мероприятия – школьный этап всероссийской олимпиады школьников

по___________________________________________________________________________
      (предмет),

Я, ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)

__________________________________________________________________,
     (индекс, адрес)

_____________________________________________________________________________________________

     (паспорт серия, номер)

_____________________________________________________________________________________________

     (Когда и кем выдан)

Являясь родителем/законным опекуном ребенка на основании свидетельства о рождении,

иного документа с реквизитами:__________________________________________
    (фамилия, имя, отчество ребенка полностью), проживающего по адресу:
__________________________________________________________________
Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной

организации):

_____________________________________________________________________________

Класс обучения__________.Дата рождения ребенка (число, месяц, год):

___________________________________________________________________________

Паспортные данные/данные свидетельства о рождении ребенка (серия, номер, дата

выдачи, кем

выдан):_______________________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________
Настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Минобрнауки России 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее –Порядок), и даю согласие на публикацию в сети «Интернет» рейтинга
обучающихся и протоколов жюри по предметам школьного этапа в соответствии с указанными выше документами.

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка: фамилии, имени, отчества,
места учебы, класса, даты рождения, телефона, набранных баллов, рейтинга, олимпиадной работы участника олимпиады
(в случае, если он станет победителем или призером) в закрытой электронной системе всероссийской олимпиады
школьников и в сети Интернет. Право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка,
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение как с использованием средств автоматизации, так и без использования таковых.

Даю согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка с целью исполнения
поручения Оператора по организационно-методическому сопровождению проведения всероссийской олимпиады
школьников.

Разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото,
видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора.
Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или
адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности, в буклетах, видео, в Интернете и т.д.
при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

 «_____»______________20___ г.  ____________          ____________________
Подпись                        расшифровка